平成 20 年３月 14 日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理本部長 池田忠史

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

新規事業「アパレルメーカーのＥＣ支援事業」の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新たにアパレルメーカーの EC 支援事業を開始することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．新規事業の内容

  当社 EC サイト「ZOZOTOWN」運営のために構築している自社システム、物流インフラを活用し、ア

パレルメーカーが独自に運営する EC サイトの、システム開発、デザイン制作、物流請負、マーケテ

ィング支援など、必要に応じて各種フルフィルメント関連業務を支援するものであります。

  当該受託事業は、当社の将来戦略の一つである収益モデルの多角化の一環として行うものであり、

ファッション関連マーケットにおける BtoB 領域への事業展開の端緒となるものであります。

将来的には、現在の当社主力事業である EC 事業（BtoC 領域）に次ぐ主力事業の一つとして、今回

のアパレルメーカーの EC 支援事業をはじめとした様々な BtoB 領域への事業展開を推進していく所

存であります。

２．新規事業の開始時期

  平成 20 年４月（予定）

３．新規事業のために特別に支出する予定額の合計額

  既存の当社インフラを活用するため、特記すべき支出事項はありません。

４．今後の見通し

  来期の業績に与える影響につきましては、新規事業開始初年度ということもあり、軽微であると

考えておりますが、現在来期事業計画を策定中であることから、当該事業計画が確定次第お知ら

せいたします。

以  上